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  ބަޔާންކުރުމެވެ. މ ރާއިން މާނަކުރާ ގޮތް ނަ މާއްދާވަ 21ޤނާޫނުގެ  ،ދަކ ގުސަމަގެ މި ރޫލނިްގ .1
 

 ވަނަ މާއްދާގައި ވަނ : 21ޤނާޫނުގެ  .2

  އޮފ ހަކށަް   ދއަުލަތގުެ   ، ނމަަވސެް  ބޔަާންކޮށފްއަިވ   އެހނެް  މއާްދާގއަި  ވަނަ   32  މއާްދއާއާި  ވަނަ  17  ޤާނނޫުގެ   މި)ހ(  
  ގތޮުގއަި  ޑޮނޭޝނަްގެ  ޖަމްޢއިްޔއާަކަށް  މސައަްކަތކްރުާ  ހލިސޭާބަހަށް  ދ ފއަިވާ  ހއުދްަ   ޖެނެރަލް  ކމޮޝިަނރަ  ނުވަތަ
  ބިނކާުރވެޭ   ޓކެސްް  ފަރާތއެގްެ  އެ  މއުްދަތުގެ   ހސިާބުކރުާ  ދިން   ފއަސިާ އެ  ފއަސިއާަކ ދޭ   ފަރާތުން  ދއަްކާ ޓެކސްް
 . ޢަދދަެކވެެ  އުނކިުރވެދިާނެ ހސިާބުކރުމުުގއަި އމާްދަނ 
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 ގައި ވަނ :ވަނަ މާއްދާ 50އާމދްަނ ން ޓެކްސް ނެގުމުގެ ގަވާއިދުގެ  .3
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  ދއަކްާ   ޓކެސްް  ގތޮުގއަި   ޑޮނޝޭަނގްެ   ޖަމްޢއިްޔއާަކަށް  މސައަްކަތކްުރާ   ހލިސޭާބަހަށް   ދ ފއަިވާ  ހއުްދަ   ޖެނެރލަް  ކމޮިޝަނރަ
   ޖަމްޢއިްޔއާއެް  އެ   ތރާ ޚުގއަި  ދިން  ފއަސިާ  އެ  އުނިކރުެވނޭ   ދަށނުް  މއާދްާގެ   ވަނަ  21  ޤާނޫނގުެ  ،ފއަސިާ  ދޭ   ފަރާތުން 

 .ކމަގުއަިވާނމައަެވެ   ހމިެނޭ  ލސިޓްުގއަި  ޝާއިޢުކރުާ  ގތޮުގމެަތނިް  ބަޔާންކށޮްފއަވިާ  ގއަި(  ހ )  މއާްދާގެ  ވނަަ  47  ގަވއާދިުގެ  މި

 

 

ހސިާބުކުރުމުގައި،   .4 އާމްދަނ   ބިނާކުރެވޭ  މާއްދާ  21ޤނާޫނުގެ  ޓެކްސް  ގޮތުގައި ވަނަ  ޑޮނޝޭަންގެ  ދށަުން  ގެ 
 އެކަންޏެވެ. ޑޮނޝޭަން ފައިސާއިން ދޭއުނިކުރެވނޭ ، 

 

  ފެށގިެނންެވެ. އިން 2024މާރިޗު  1، ފަށާނ  ޢަމަލުކުރަން ރޫލނިްގއަށް މި .5
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TAX RULING 
Income Tax: Deduction in respect of donations made in money 

 

Reference No.:  TR-2024/I1 

Date of issue: Sunday, 14 January 2024 

 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 

Administration Act (Law Number 3/2010). Unless otherwise stated, all references to the Act 

are to the Income Tax Act (Law Number 25/2019), and all references to the Regulation are to 

the Income Tax Regulation (Regulation Number 2020/R-21). 

 

Introduction 

1. This ruling states MIRA’s interpretation of Section 21 of the Income Tax Act. 

 

2. Section 21 of the Act states: 

Donations 

(a) Notwithstanding Sections 17 and 32 of this Act, donations made in money by a 

taxpayer to a State institution or a charitable organization approved by the 

Commissioner General may be deducted in the computation of the taxpayer’s taxable 

income for the accounting period in which such donation was made. 

  … 

 

3. Section 50 of the Regulation states: 

Deduction in respect of donations made in money to charitable organizations 

Donations made in money by a taxpayer to a charitable organization approved by the 

Commissioner General may be deducted under Section 21 of the Act if that charitable 

organization was included in the list of approved charitable organizations pursuant to 

Section 47(a) of this Regulation on the date such donation was made. 

 

Ruling 

4. In the computation of taxable income, only the donations made in money shall be 

deductible under Section 21 of the Act.  
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Date of Effect 

5. This ruling shall have effect from 1 March 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between 

this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised 

that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 


